
Radicado: D 2024070000554 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUPAha: 26101/2024  
Tipo: DECRETO 

G O B E R N A C 1 O N 	Destino: 

DECRETO 

"Por medio de¡ cual se deroga el Decreto 2023070005572 de¡ 19 de diciembre de 
2023". 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
facultades Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE 

El Decreto 648 de 2017, que modificó el artículo 1° de¡ Decreto 1083 de 2015, en 
su artículo 2.2.5.1.12, consagró expresamente la derogatoria de¡ nombramiento, 
de la siguiente manera: "La autoridad nominadora deberá derogar el 
nombramiento, cuando: 

3. La Administración no haya comunicado el nombramiento". 

Mediante Decreto 2023070005572 de¡ 19 de diciembre de 2023, Artículo Primero, 
se nombró en provisionalidad en vacante definitiva a la señora DAYANA ANDREA 
MORALES LOAIZA, identificada con cédula de ciudadanía 1.020.461.129, en la 
plaza de empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Código 219, Grado 02, NUC 
Planta 6298, ID Planta 5169, asignado al grupo de trabajo DIRECCION 
INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA - SUBSECRETARIA 
ADMINISTRATIVA - EDUCACIÓN de la SECRETARiA DE EDUCACIÓN, adscrito 
a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central. 

Toda vez de que el anterior Decreto no fue comunicado, por necesidad de¡ servicio 
se procede a derogar el mencionado acto administrativo. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Derogar el 2023070005572 de¡ 19 de diciembre de 2023, 
mediante el cual se nombró en provisionalidad en vacante definitiva a la señora 
DAYANA ANDREA MORALES LOAIZA, identificada con cédula de ciudadanía 
1.020.461.129, en la plaza de empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Código 
219, Grado 02, NUC Planta 6298, ID Planta 5169, asignado al grupo de trabajo 
DIRECCION INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA - SUBSECRETARIA 
ADMINISTRATIVA - EDUCACIÓN de la SECRETARIA DE EDUCACIÓN, adscrito 
a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central. 



DECRETO NUMERO 
	

HOJAN° 2 

"Por medio de¡ cual se deroga el Decreto 2023070005572 de¡ 19 de diciembre de 2023" 

ARTICULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de su publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

ANDRÉ ULIÁN REND N CARDONA 
GO 	RNADOR DE ANTIOQUIA 

Nombre Firma Fecha 

Proyectó Martha A. Taborda Hernández - Profesional Universitaria 

Revisó Sandra Patricia Vásquez Arboleda - Directora de Personal 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo e 	ntramos ajustados a las normas y disposiciones 
legales y vigentes y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 


